
                                                                        PREVENTIV        PERMBLEDHES 

                                                                                                                                                   Objekti   :   Rehabilitimi i Kanalit Ujites  DEGA e    Fierit  prog.870 ml - prog  7644 ml Pik.12- Pik.88

Nr. Nr . An                             ZERAT  E  PUNES Njesi Sasia Cmimi Vlefta

1 2 3 4 5 6 7

2 3-101/b

Germim  dheu per riseksionimin e kanalit me eskavator me kove 

0,5m3 ne kanale me b≥ 2m me shkarkim ne toke 
m3

9254.0

3 3-47/1b

Mbushje hedhje  rrafshim e ngjeshje dheu me shtresa   30cm ne 

kanal
m3

5872.0

4 3-158/3a Transport dheu me auto  deri ne 3km m3 1216.0

5 3-25/b Germim dheu me krah per   pastrim vepra arti  dhe veshje m3 697.0

6 3-243 Beton   C 16/20 per  riparim vepra arti  m3 2.36

7 An  Ndertim prize  me  tombino Ø 400mm   L=6ml cope 1.00

8 An Ndertim Ure  auto   HD = 4 m,   B = 5 m cope 1.00

9 3.644 F,vendosje porta  metalike me mekanizem me dore  cope 33 ton 3.26

10 3-287 F.vendosje hekur betoni Fi  8mm  per veshje ton 46.467

11 3-239 Beton    M 100 per shtrese nen  veshje m3 1171.50

12 3-243/1 Beton M-200 per veshje m3 1196.25

13 Shuma  

Fond  rezerve  1.0% 

Shuma 

                                                      TVSH 20%

Shuma   Totale 



Shenim :   Ne kete preventiv parashikohet te behet   keto punime : 

   1.   Veshje e seksionit  me beton  ne gjatesi  totale  1344ml ,   sipas percaktimit  te bere  ne profilin   gjatesor  pik.12 deri pik.66

   2.    Rehabilitimi I te gjitha veprave  te artit  ne te gjithe gjatesine   deri ne pik 88

  3.    Te gjitha punimet e dherave me makineri dhe krahe per  riseksionim dhe veshje Pik .12 deri Pik . 56   , si dhe punimet e dherave per veshje dhe  

   dhe riseksionim vetem ne segmentet ku do te behet veshje  me beton ,e percaktuar ne profil gjatesor per pjesen  Pik. 56 deri Pik .66

     4.        Ne zerin  "Germim  dheu per riseksionimin e kanalit me eskavator …" perfshihen te gjitha proceset e  punes per realizimin 

                                                                                                                                                                                                                                 e seksionit te kanalit sipas seksionit tip te dhene ne projekt, duke perfshire germimi I kanalit dhe rrafshimi I skarpatave ,formimi I 

  bankinave dhe rrafshimi dhe sistemimi I dherave te germuar sipas profilave terthore (tabela e volumeve te germimit ) si dhe

 volumet  per skarifikimin dhe vendosjen e shtreses se betonit per veshje ne masen 70%, pasi 30 % jane parashikuar me krahe .

5.   Punimet per riseksionimin e bankinave jane parashikuar ne cdo profil terthor ne perputhje me vijen e projektit te bankines duke pasur 

parasysh dy  kushte : 

     .   Nese bankinat  jane  me te uleta  se kuota e projektit ato  do te mbushen deri   kuoten e projektit .

     .   Nese bankinat  jane  me te larta   se kuota e projektit  nuk eshte e domosdoshme  qe ato te germohen dhe te ulen deri 

 ne kuoten e projektit , por deri  ne realizimin e elementeve  te seksionit terthor   te bankinave  : b=(1.5m , 4m ), m=1.5 


